[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

             21.06 .2011 г.                                    с.Казинка                                         №43

О внесении изменений в Положение

о Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг по размещению заказов для муниципальных

заказчиков», принятую постановлением администрации сельского поселения Казинский сельсовет № 29 от 20.04.2011 г.

           Рассмотрев Протест Грязинской межрайонной прокуратуры № 66-2011 от 14.06.2011 года /на Положение «О Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг по размещению заказов для муниципальных заказчиков», принятую постановлением администрации сельского поселения Казинский сельсовет № 29 от 20.04.2011 г/,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Вести изменения (дополнения) в Положение «О Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг по размещению заказов для муниципальных заказчиков», принятую постановлением администрации сельского поселения Казинский сельсовет № 29 от 20.04.2011 г (прилагаются).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                    Л.И.Ульянич

Казинский сельсовет

Приложение №1

к Положению «О Единой комиссии по

размещению заказов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг по размещению

 заказов для муниципальных заказчиков "

Положение
«О Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг по размещению заказов для муниципальных заказчиков

        Внести в Положение «О Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг по размещению заказов для муниципальных заказчиков», принятую постановлением администрации сельского поселения Казинский сельсовет № 29 от 20.04.2011 г следующие изменения и дополнения:

                                 В статье 1 «Общие положения»:

        абзац 2 изложить в следующей редакции:

Уполномоченным органом по размещению муниципального заказа для муниципальных заказчиков является администрация  сельского поселения Казинский сельсовет Грязинского муниципального района.
        абзац 3 изложить в следующей редакции:
        Процедуры размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Заказчиков проводятся администрацией, которая вправе привлечь на основе договора Специализированную организацию для осуществления отдельных функций по проведению процедур размещения заказов. Специализированная организация привлекается администрацией  с соблюдением процедур, предусмотренных законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

В процессе проведения размещения заказа Единая комиссия взаимодействует с Заказчиками и Специализированной организацией, в порядке, установленном настоящим Положением.
В статье 3 «Цели и задачи Единой комиссии» пункт 3.1.4. исключить.
         В статье  6.2. «Единая комиссия вправе:»

Пункт 6.2.1.изложить в следующей редакции:

В случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о размещении заказов, комиссия обязана отстранить участника размещения заказа от участия в процедурах размещения заказов на любом этапе их проведения;

      Пункт 6.2.2 исключить.

                      В статье 7 «Регламент работы Единой комиссии
        Пункт 7.5. изложить в следующей редакции:

7.5.В случае если конверты с заявками на участие в конкурсе или подаваемые в форме электронных документов заявки на участие в конкурсе получены после окончания срока их приема, такие конверты и заявки вскрываются Единой комиссией:
- в случае, если на конверте не указаны почтовый адрес (для юридического лица) или сведения о месте жительства (для физического лица) участника размещения заказа) независимо от того, признаны они были опоздавшими непосредственно на процедуре вскрытия или получены после окончания  процедуры вскрытия конвертов и подписания Протокола вскрытия.
Глава администрации

сельского поселения Казинский сельсовет                                       Л.И.Ульянич